
MUNICIPALIDAD DE LAJA
Dirección de Administración y Finanzas

Unidad de Rentas y Patentes

DECRETO N°

MAT.: AUTORIZA ACTIVIDADES DEL DÍA DE LA
RAZA.

Laja, 1 1 QCT. 2013

VISTOS:

1. Celebración Día de la Raza, año 2013;
2. Memo N° 51, de fecha 03 de octubre de 2013, del Sr. Alcalde;
3. Solicitudes de Organizaciones Comunitarias, visadas por el Sr. Alcalde;
4. Ley N° 19.925, sobre expendio y consumo de Bebidas Alcohólicas;
5. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional

Municipalidades y sus modificaciones.
de

DECRETO:

1.- AUTORÍZASE las actividades de Celebración del Día de la Raza año 2013, a las
siguientes Organizaciones Comunitarias, "CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS":

NOMBRE
RUT
ACTIVIDAD
DIRECCIÓN
DÍAS
HORARIO

NOMBRE
RUT
ACTIVIDAD
DIRECCIÓN
DÍAS
HORARIO

NOMBRE
RUT
ACTIVIDAD
D|RECCIÓN
DÍAS
HORARIO

NOMBRE
RUT
ACTIVIDAD
D|RECCIÓN
DÍAS
HORARIO

CLUB DEPORTIVO UNIÓN QUILALES
74.974.700-5
Ramada y Juegos Populares
Sede Social Quilates
Días 12 y 13 de octubre de 2013
desde las 10:00 hrs. del día 12 de octubre, hasta las 20:00 hrs. del día 13
de octubre de 2013.

CLUB DEPORTIVO LAS TOSCAS
65.617.310-6
Ramada y Juegos Populares
Cancha Club Deportivo, sector Las Toscas
Días 12 y 13 de octubre de 2013
desde las 10:00 hrs. del día 12 de octubre, hasta las 20:00 hrs. del día 13
de octubre de 2013.

CLUB DEPORTIVO RUCAHUE SUR
65.073.641-9
Ramada y Juegos Populares
Cancha sector Rucahue
Días 12 y 13 de octubre de 2013
desde las 10:00 hrs. del día 12 de octubre, hasta las 20:00 hrs. del día 13
de octubre de 2013.

JUNTA DE VECINOS QUELÉN QUELÉN ALTO
74.091.500-2
Ramada y Juegos Populares
Sede Social Quelén Quelén
Días 12 y 13 de octubre de 2013
desde las 10:00 hrs. del día 12 de octubre, hasta tas 20:00 hrs. del día 13
de octubre de 2013.

1/3



DECRETO N° /

NOMBRE
RUT
ACTIVIDAD
D|RECCIÓN
DÍAS
HORARIO

CLUB DEPORTIVO UNIÓN PUENTE PERALES
74.907.900-2
Ramada y Carreras de Perros
Cancha sector Puente Perales
Días 12 y 13 de octubre de 2013
desde las 10:00 hrs. del día 12 de octubre, hasta las 20:00 hrs. del día 13
de octubre de 2013.

NOMBRE
RUT
ACTIVIDAD
DIRECCIÓN
DÍAS
HORARIO

CLUB TERCERA EDAD LOS JÓVENES DE AYER, PUENTE PERALES
65.248.660-6
Juegos Populares
Cancha Mermes Montoya, Puente Perales
Día 13 de octubre de 2013
desde 14:00 hrs. hasta 20:00 hrs.

NOMBRE
RUT
ACTIVIDAD
DIRECCIÓN
DÍAS
HORARIO

COMITÉ DE AGUA POTABLE RURAL LOS CIÉNOGOS
65.073.767-9
Carreras a la Chilena
Cancha San Rafael, Prop. Nato Avello, Las Ciénagas
Día 12 de octubre de 2013
desde 14:00 hrs. hasta 21:30 hrs.

NOMBRE
RUT
ACTIVIDAD
DIRECCIÓN
DÍAS
HORARIO

JUNTA DE VECINOS APELAHUE
72.752.200-K
Ramada y Juegos Populares
Sede Social sector Apelahue
Días 12 y 13 de octubre de 2013
desde las 10:00 hrs. del día 12 de octubre, hasta las 20:00 hrs. del día 13
de octubre de 2013.

NOMBRE
RUT
ACTIVIDAD
DJRECCIÓN
DÍAS
HORARIO

JUNTA DE VECINOS SECTOR CHORRILLOS
73.483.700-8
Ramada y Juegos Populares
Sede Social del sector
Días 12 y 13 de octubre de 2013
desde las 10:00 hrs. del día 12 de octubre, hasta las 20:00 hrs. del día 13
de octubre de 2013.

NOMBRE
RUT
ACTIVIDAD
DIRECCIÓN
DÍAS
HORARIO

NOMBRE
RUT
ACTIVIDAD
DIRECCIÓN
DÍAS
HORARIO

COMITÉ DE AGUA POTABLE RURAL LA RINCONADA DE DIUQUIN
65.072.499-2
Ramada y Juegos Populares
Ex Escuela Diuquín
Días 12 y 13 de octubre de 2013
desde las 10:00 hrs. del día 12 de octubre, hasta las 20:00 hrs. del día 13
de octubre de 2013.

COMITÉ DE VIVIENDA UNIDOS DE LAJA
65.855.650-9
Juegos Populares
Cancha Los Alegría, sector Quillayal
Días 12 y 13 de octubre de 2013
desde 10:00 hrs. hasta 20:00 hrs.

2/3



DECRETO N°

NOMBRE
RUT
ACTIVIDAD
DIRECCIÓN
DÍAS
HORARIO

JUNTA DE VECINOS BACHELET JERIA
65.053.556-1
Campeonato de Futbolito
Cancha Final caite San Martín
Días 12 y 13 de octubre de 2013
desde 10:00 hrs. hasta 22:00 hrs.

NOMBRE
RUT
ACTIVIDAD
DIRECCIÓN
DÍAS
HORARIO

MARLENE DEL CARMEN BARRA MARTÍNEZ

Ramada
Km. 3, Ruta Q-90
Días 12 y 13 de octubre de 2013
desde las 10:00 hrs. del día 12 de octubre, hasta las 20:00 hrs. del día 13
de octubre de 2013.

2.- REMÍTANSE copia del presente Decreto Alcaldicio al Juzgado de Policía Local,
Carabineros de Laja, Departamento de Administración y Finanzas para su fiscalización y
Control.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

ASEPULVEDAMORA
ETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN
Juzgado de Policía Local
Carabineros de Laja
Archivo DAF
Archivo Control
Archivo SS.MM.,

3/3


